Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

12.03.2014

   № 467

О внесении изменений

в решение Думы городского округа Стрежевой от 0210.2013 № 390

      В соответствии с частью 1 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 18, 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»,  статьями 6, 9 Федерального закона от

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», на основании

пункта 32, пункта 3 части 2 статьи 55, 59 Устава  городского округа Стрежевой, Программы

приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в

муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 2014 год», утвержденной

решением Думы городского округа Стрежевой от 18.12.2013 № 426

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

   1. Внести изменения в пункт 1 решения Думы городского округа Стрежевой от

02.10.2013 № 390 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества»:

- слова  «7100000,00 (Семь миллионов сто тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету

об оценке рыночной стоимости  № 537-13 от 20.09.2013)» заменить словами «4300000,00

(Четыре миллиона триста тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной

стоимости  № 068-14 от 13.02.2014)».

      2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru

Председатель Думы городского округа

 Мэр городского округа Стрежевой

____________________ М.Н. Шевелева

     ___________________В.М. Харахорин

http://admstrj.tomsk.ru/

Пояснительная записка

к проекту решения Думы городского округа Стрежевой от 00.00.2013 № 000

«Об утверждении  условий приватизации муниципального имущества»

      В соответствии с частью 1 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 18, 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»,  статьями 6, 9 Федерального закона от

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», на основании

пункта 32, пункта 3 части 2 статьи 55, 59 Устава  городского округа Стрежевой, Программы

приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в

муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 2014 год», утвержденной

решением Думы городского округа Стрежевой от 18.12.2013 № 426, в связи с  признанием

несостоявшимися аукционов (открытых по составу и форме подачи предложений о цене

лота) от 04.12.2013, 03.02.2014  из-за отсутствия заинтересованных лиц, проведена повторная

оценка (переоценка) муниципального имущества:

                - нежилое здание (1-этажное), деревянное, с кадастровым номером

70:20:0000003:20786, общей площадью 340,1 кв.м и земельный участок (категория земель -

земли населенных пунктов) с кадастровым номером 70:20:0000003:20763 общей площадью

2638 кв.м под эксплуатацию и  обслуживание нежилого здания административного

назначения (далее по тексту – объект), расположенные по адресу: Томская область, г.

Стрежевой, 1 микрорайон, д. 150.

        Согласно отчету об оценке рыночной стоимости  № 068-14 от 13.02.2014 общая

начальная  цена продажи объекта (нежилого здания с земельным участком) с учетом налога

на добавленную стоимость составляет 4300000,00 (Четыре миллиона триста тысяч) рублей

00 копеек.

       Остальные условия приватизации указанного выше муниципального имущества

остаются неизменным.

       Способ продажи муниципального имущества остается прежним:  открытый по  составу

участников  и форме предложений о цене лота  аукцион.

    Объект не входит в состав Перечня муниципального имущества  городского округа

Стрежевой, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Думы городского округа

Стрежевой от  03.12.2013 № 418.